

عنوان مقاله:

نقش امنیت ژئوپلیتیکی شهرهای مرزی در ارتقاء مدیریت بحران (مطالعه موردی: شهرستان آستارا)

محل انتشار:

سومین کنفرانس سالانه پژوهش های معماری، شهرسازی و مدیریت شهری (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

رامین حاجی امیری - دانشجوی دکتری جغرافیای برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا

علیرضا پورشیخیان - استادیار گروه جغرافیای طبیعی و عضو هیات علمی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا

فرهاد براتی چیرانی - دانشجوی دکتری جغرافیای برنامه ریزی روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا

خلاصه مقاله:

در نظام جهانی، موقعیت ژئوپلیتیکی در برقراری امنیت و قدرتمندی برای یک کشور حایز اهمیت است. و میتواند در ایجاد تحولات چشمگیر در یک کشور از جمله: برنامه ریزی شهری و مدیریت ستاد بحران شهری، نقش بارزی را ایفا کند. بحران در طول تاریخ بشری همراه انسان بوده و در طی این مدت نیز با توجه به موقعیت اقلیمی و ساختار منطقه ای خسارت های متفاوت به جوامع بشری از جمله مناطق شهری وارد کرد است. شهرستان بندرآستارا نیز با توجه به مرزی بودن از این امر مستثنی نیست و مدیریت بحران بصورت یکپارچه در تلاش است تا خطرات و عواقب ناشی از بحران ها و تهدیدات را در این حوزه کنترل نماید. بحرانهایی که به نوعی موجب شده تا دولت ها به عنوان مراجع تامین امنیت بیش از پیش با آن درگیر شوند. جامعه شناسان اعتقاد دارند از لحاظ روانی احساس ناامنی از خود ناامنی خطرناکتر است. ایجاد امنیت منوط به ایجاد نظم و ثبات درونی درکنار گسترش عدالت در توزیع نظام مند امکانات همدلی و همگرایی می انجامد. این مقاله به روش توصیفی - تحلیلی و با استفاده از کتب، مقالات مرتبط، نقشه ها، تصاویر، جداول و سایتهای اینترنتی، به دنبال بررسی نقش امنیت ژئوپلیتیکی شهرهای مرزی در ارتقاء مدیریت بحران است. سوال اصلی این مقاله این است که آیا شهرهای مرزی با استفاده از امنیت ژئوپلیتیک میتوانند در ارتقاء مدیریت ستاد بحران موفق باشند و فرضیه مقاله این است که شهرهای مرزی با داشتن پتانسیل بالا در امنیت ژئوپلیتیکی، میتوانند در ارتقاء مدیریت بحران شهری از جمله: سیل، زلزله، طوفان و بادهای موسمی، برف و باران، امراض جانوری و کلیه عوامل طبیعی، محیطی موفق باشند. نتایج نشان میدهد که امنیت سیاسی در شهرهای مرزی قابلیت بالایی در ارتقاء مدیریت بهینه ستاد بحران دارد.

کلمات کلیدی:

امنیت، ژئوپلیتیک، مدیریت بحران، مرز، شهر، آستارا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/650906>

